
O-Ringen kommer till Stockholm 2027  

10 år från idé till beslut 

Den som regelbundet varit inne på StOF:s hemsida eller Orientering Stockholm/StOF-nytt har 

under 10 år kunnat följa stockholmsdistriktets ansökan om att få genomföra O-Ringen i Stockholm 

2027 till det beslut som presenterades i samband med Stadshussprinten i slutet på maj i år. Att O-

Ringen nu återkommer till Stockholm kommer kanske inte som en nyhet. Det mesta har talat för 

att O-Ringen förr eller senare skulle återvända till världens största orienteringsdistrikt. 

Vägen från en idé väckt i samband med O-Ringen 2013 i Boden till Stockholms stads beslut om att stå 

som värdstad, har stundtals lite vingliga väg och kantats några smärre motgångar. Inte minst 

Covidpandemin påverkan på idrotten i allmänhet och orienteringssporten i synnerhet krånglade till 

planeringen. I och med att pandemin under våren 2022 släppte sitt grepp började det äntligen även 

att röra på sig i frågan om ett O-Ringen i Stockholm.  

Under hösten 2022 har Stockholms stad genomfört en förstudie kring förutsättningarna för staden 

att engagera sig i ett O-Ringen. Resultatet av studien har överlag varit positivt och pekat på en rad 

positiva faktorer som ett arrangemang av O-Ringens storlek kan få för staden och 

stockholmsidrotten. Även om tjänstemannanivån har varit positiva krävs det ett politiskt beslut för 

att staden ska kunna gå vidare. Utan ett starkt engagemang och ett lika starkt stöd från Stockholms 

stad går det inte att genomföra ett orienteringsarrangemang av O-Ringens storlek och omfattning. 

När vi nu har ett politiskt beslut i näven innebär det att har såväl Stockholms stad, Svenska 

Orienteringsförbundet och O-Ringenorganisationen med oss i båten. Vi kan nu på allvar dra i gång 

den mer handgripliga planeringen och arbetet med att identifiera möjliga tävlingsområden och 

arenor, boende- och transportlösningar, kringarrangemang etc. 

Det finns inget färdigt koncept 

Det är viktigt att här betona att det är nu planeringen och förberedelserna börjar. Börjar på riktigt! 

Det finns idag inget färdigt koncept för hur ett O-Ringen i Stockholm 2027 kan eller kommer att vara 

utformat. Allt arbete som så här långt har lagts ner på analys och överväganden, har bara haft som 

syfte att undersöka, realiserbarhetspröva, om det överhuvudtaget finns rimliga förutsättningar för 

att genomföra ett O-Ringen i Stockholm. Och förutsättningarna finns och dessa går bland annat att 

läsa i den rapport som den av StOF utsedda arbetsgrupp som våren 2019 presenterade resultatet av 

sin analys. Rapporten går att hämta från StOF:s hemsida, O-Ringen 2027 - Orienteringsförbundet. 

Att fram ett koncept är nu ett arbete som dras igång och som förutsätter att Det Interimistiska 

Föreningsrådet, det vill säga de klubbar som signerat en avsiktsförklaring om att genomföra O-

Ringen, tillsammans med Stockholms stad och O-Ringen sätter sig ner för att utarbeta det koncept 

som ska ligga till grund för arrangemanget 2027. Att dessa tre parter nu och framgent jobbar för en 

gemensam lösning är en helt avgörande framgångsfaktor. Var och en av sitter på viktig kunskap, 

kompetens, kontakter som de övriga saknar. Självklart har var och en av de tre egna visioner, mål och 

syften som man vill ska implementeras i ett koncept men som bekant innebär alla former av 

orienteringsarrangemang att kommer att uppstå behov av att väga av olika intressen och att jobba 

fram vettiga kompromisser. 

52 år sedan sist 

Det finns fortfarande säkert de som minns när det senast begav sig i Stockholm. 1975 genomfördes 

O-Ringen, eller 5-dagars i Stockholm och med Västerhaninge som Centralort. Ett arrangemang som 

https://www.orientering.se/stockholm/stockholms-of/stof-kansliet/o-ringen-2027/


bjöd på riktigt tuffa banor (åtminstone för oss i H15-16) i rejält krävande terräng. Under drygt 50 år 

som kommer att ha passerats fram till 2027 har förutsättningarna för orienteringen i 

Stockholmsdistriktet förändrats – kanske inte alltid till det bättre. Frågan om var vi ska tävla 2027, 

arenornas placering och valda logistiklösningar ställer idag högre krav på en O-Ringenarrangör än vad 

det kanske gjordes för knappt 50 år sedan. Staden med sina kranskommuner har växt till yta och 

befolkning, nya vägar och spår har dragits igenom områden som 1975 fortfarande var närmast 

jungfruliga marker. 

Men samtidigt har vi stockholmsorienterare, efter att ha gästat åtskilliga O-Ringen, nu fått en alldeles 

lysande möjlighet till att återgälda den gästfrihet och de fina arrangemang som vi har mött och fått 

uppleva sedan 1975. Det är alltså dags för oss att bjuda tillbaka! 

Visst finns förutsättningarna 

Förutsättningarna för att genomföra ett lyckat O-Ringen i Stockholm 2027 är egentligen alldeles 

lysande. Vi har en kollektivtrafik som medger att vi förhållandevis snabbt och enkelt kan ta oss till 

fina tävlingsområden med fina arenalösningar – både på norra och södra sidan om Slussen. Det finns 

egentligen heller inga begränsningar när det gäller att förlägga en eller två etapper till mark som 

ligger utanför Stockholms stads domäner. Det ska som bekant inte bara springas ”klassisk 

orientering” – det ska även cyklas, det ska precisionsorienteras och förhoppningsvis även rullas – alla 

ska med! 

Stockholm erbjuder fantastiskt fina marker. Marker som årligen lockar orienteringssverige till 

25manna, av och till även till ett Tiomila och SM-tävlingar. Varför skulle inte det samma gälla för ett 

O-Ringen?  

Samtidigt ställs distriktet inför utmaningen att mejsla fram ett tävlingsprogram som ska medge att vi 

årligen såväl som bortom 2027 och oaktat ett O-Ringen, ska erbjuda såväl distriktstävlingar, 

distriktsmästerskap, klubb och närtävlingar etc. Likaså ska vi även fortsatt ha tillgång till relevanta 

marker för träning och liknande klubbaktiviteter. Det finns alltså många behov och intressen att ta 

hänsyn till.  

Men för att genomföra O-Ringen kommer vi i Stockholm att behöva ta stöd från granndistrikten. Kan 

Södermanland och Uppland stödja genom samarrangemang av exempelvis DM-tävlingar eller varför 

inte ett 25manna? Behöver man som funktionär har sprungit Tiomila för att bemanna en 

vätskekontroll? Antagligen inte och här öppnas möjligheter samarbete med andra idrotter i distriktet. 

Här återstår ett fortsatt arbete och det är nu det blivande föreningsrådet kommer in i bilden. 

Det är nu det börjar 

Under hösten kommer representanter från föreningsrådets klubbar att bjudas in till ett antal 

arbetsmöten – Workshops – vars syfte är att börja bottna i frågor som rör allt från möjliga 

tävlingsområden och arenor till vad som kan anses vara rimliga ledtider från det att man på 

morgonen låser dörren till sitt boende till dess att man efter en dag med såväl tävling som 

upplevelser åter sätter nyckeln i dörren efter. Det är värt att här betona att höstens arbete inte sker 

inom ramen för en organiserad tävlingsledning – nu handlar det om att samla klubbarnas kloka 

krafter för att nära nog förutsättningslöst granska och analysera alla förutsättningar som kan antas 

leda till ett framgångsrikt O-Ringen 2027.  

Parallellt med granskningen av planeringsförutsättningarna, ska arbetet fortsätta syftande till att 

beskriva och förankra vad ett O-Ringen kommer att innebära för föreningsrådets medlemsklubbar. 

Varje klubb kommer utifrån sina egna förutsättningar att kunna bidra med olika antal funktionärer 



och olika kompetenser men även förväntningar och behov, exempelvis för att kunna utvecklas inom 

för klubben viktiga funktioner. 

Målbilden är att senast till årsskiftet ha utarbetat en solid grund för nästa steg i arbetet mot ett O-

Ringen 2027. När det slutliga avtalet mellan O-Ringen och Stockholms stad är signerat ska även det 

interimistiska Föreningsrådet formaliseras i och nu som Föreningsrådet för O-Ringen 2027 i 

Stockholm teckna ett avtal signeras med O-Ringen AB. Med dessa två avtal i näven kan vi påbörja 

rekryteringen av olika funktioner i den blivande tävlingsledningen. Mer om detta kommer under 

hösten. 

Världens största orienteringsdistrikt står som värd för O-Ringen 2027 

Naturligtvis återstår en massa planering, arbete och förberedelser innan vi kan släppa iväg den första 

löparen i juli 2027. Mycket grundarbete har redan utförts och utan att gå in närmare på alla detaljer, 

tankar och funderingar inför vårt O-Ringen 2027, visst är det spännande att vi nu under några år får 

möjlighet till att möta och diskutera orientera med Stockholms stads politiker och tjänstemän. Vi får 

dessutom möjlighet att under samma tid marknadsföra Stockholm som Världens Största 

Orienteringsdistrikt. Likaså skapas möjligheter till att utveckla samarbetet inom Stockholmsdistriktet 

men även med våra granndistrikt, Gotlands, Upplands och Sörmlands OF – tre aktörer som vi 

kommer att bjuda in till olika former av samarbeten, exempelvis kring kommande års 

tävlingsprogram. Mer långsiktigt skapas även förutsättningar till att leva upp till SOFT:S 

visionsdokument Kompassriktning 2030 – vi behöver ju bli fler! 

Men som sagt, det är nu som resan mot O-Ringen 2027 i Stockholm börjar på riktigt! 
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